
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 693 del 17/07/2024

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 693 del 17/07/2024

OGGETTO: ACCERTAMENTO DI ENTRATA DERIVANTE DAL TRASFERIMENTO FONDI PER IL
SERVIZIO DI REFEZIONE ALUNNI DI CAMAIORE. A.S. 2022-2023 e 2023-24.

Il Responsabile del Settore 3 - Servizi alla Persona
UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti

VISTI

• il vigente statuto del Comune di Pescaglia;

• il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C.

n. 47 del 04/10/2016, modificato con deliberazione C.C. n.41 del 13/10/2022;

• il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione

della Giunta Comunale n. 84 del 24/10/2019;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24/10/2019 di Organizzazione della

struttura comunale ed approvazione dell’Organigramma e Funzionigramma;

• il Decreto n. 30 del 03/10/2022 di attribuzione incarico di posizione organizzativa del

Settore n.3 – Servizi alla persona alla sottoscritta Dott.ssa Mariotti Nadia;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21.12.2023, immediatamente

eseguibile, di approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024/2026;

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 21.12.2023, immediatamente

eseguibile, di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026;

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04/01/2024 di approvazione del Piano

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026, con assegnazione definitiva delle risorse ai

responsabili;

VISTI gli accordi tra le Amministrazioni Comunali di Pescaglia e di Camaiore già in essere da diversi anni, con
cui il Comune di Camaiore provvede al rimborso per il servizio di refezione scolastica per alcuni alunni esenti
provenienti dalla zona di Valpromaro frequentanti la scuola primaria di Monsagrati;



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 693 del 17/07/2024

RICHIAMATA la ns richiesta di trasferimento fondi per l’anno scolastico 2022-2023 di € 942,75 e € 2.511,75
per l’anno scolastico 2023-24, registrato agli atti con Prot. N. 8039 del 12/07/2024 dai quali resoconti
dettagliati risulta un’entrata complessiva di € 3.454,50;

RITENUTO di dover provvedere ad accertare la somma di suddetta a carico dell’apposito intervento del
Bilancio 2024/26;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento è espresso il parere attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del
Vigente Decreto Legislativo 267/20000, nonché l’attestazione di compatibilità monetaria per il pagamento della
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2
del D.Lgs. 78/2009;

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n.267 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

DETERMINA

1) di accertare l’entrata di € 3.454,50 quale somma derivante dalla compartecipazione alla spesa per il
servizio di refezione degli alunni esenti provenienti dalla ex scuola Primaria di Valpromaro del
Comune di Camaiore, come espresso in premessa, per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24 , a
carico dell’apposito capitolo del Bilancio 2024/26 approvato, CAP. 230.00 “Proventi servizi mensa
scolastica”;

2) di Dare atto che:
- il presente atto è soggetto alla pubblicità sulla rete internet – sez. amministrazione trasparente -

ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
- il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi propri

del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a
determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

- ai sensi della Deliberazione ANAC N. 4/2011, è esclusa l’applicazione della tracciabilità per il
trasferimento di fondi tra soggetti pubblici per la copertura dei costi relativi alle attività espletate
in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex lege;

3) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel rispetto
delle norme sulla tutela della privacy, ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento
europeo e del Consiglio, nonché del Decreto D. Lgs. 30 giugno 2003 n.196 per le disposizioni non compatibili.
I dati vengono archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure
minime di sicurezza.

Il Responsabile del
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola

e Trasporti
Dott.ssa Nadia Mariotti



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 693 del 17/07/2024

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: ACCERTAMENTO DI ENTRATA DERIVANTE DAL TRASFERIMENTO FONDI PER IL
SERVIZIO DI REFEZIONE ALUNNI DI CAMAIORE. A.S. 2022-2023 e 2023-24.
CIG:
Descrizione Capitolo: PROVENTI SERVIZI MENSE SCOLASTICHE

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

3.01.02.01.008 23000 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

0 3.454,50

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI CAMAIORE - P.Iva: 00190560466



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 3 - Servizi alla Persona/UO 5 - Sociale, Scuola e Trasporti - Determina n. 693 del 17/07/2024

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


